
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 317-А 
ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ 

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ» 
А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ» 

 
г. Москва                      17 июня 2021 года 
 

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова Дарья 
Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Куприн Максим Валериевич, Волков 
Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита Андреевич, Худякова Галина Ивановна, 
Швайковский Павел Олегович, Коновалова Людмила Владимировна. 

 
Приглашенные: Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А СРО 

«Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО «Кадастровые 
инженеры», Иванова Ольга Сергеевна – начальник отдела ведения реестров А СРО 
«Кадастровые инженеры». 

На заседании присутствует 10 членов Президиума из 10. Кворум имеется, заседание является 
правомочным. 

Повестка дня: 
2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры». 
3. Принятие физических лиц в члены А СРО «Кадастровые инженеры» 
4. Исключение кадастровых инженеров из членов А СРО «Кадастровые инженеры» в связи с подачей 

кадастровым инженером заявления о выходе из состава членов саморегулируемой организации кадастровых 
инженеров. 

5. Исключение сведений о кадастровом инженере Захаровой С.В. из реестра членов 
А СРО "Кадастровые инженеры" (по причине смерти кадастрового инженера). 

8. Утверждение итогов прохождения стажировки. 
9. Замена руководителя стажировки Носковой А.Д. (УИН 002-875). 
10. Замена руководителя стажировки Татьянкиной Ю.М. (УИН 002-753). 
11. Замена руководителя стажировки Беловой А.Р. (УИН 002-562). 
12. Внесение изменений в программу стажировки Степановой М.И. (УИН 002-810), Тангаева В.В. 

(УИН 002-809), Кузьмина Д.С. (УИН 002-812). 
13. Приостановление стажировки по заявлению от Федотовой С.В. (УИН 002-349). 
14. Возобновление прохождения стажировки. 
15. Внесение изменений в программу стажировки Половневой Е.И. (УИН 002-747). 
16. Прекращение стажировки на основании пп.3, п. 5.19 Правил. 
17. Приостановление прохождения стажировки п. 8.23 Правил. 
 
По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума А СРО 

«Кадастровые инженеры». 
Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну. 
Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления о вступлении в члены 

А СРО «Кадастровые инженеры» от физических лиц. 
В.С. Кислов сообщил, что поступившие с заявлениями документы подтверждают соответствие 

соискателей условиям членства в А СРО «Кадастровые инженеры» и предложил принять соискателей, 
указанных в Приложении 1 к Протоколу № 317-А, в члены А СРО «Кадастровые инженеры». 

Постановили: принять соискателей, указанных в Приложении 1 к Протоколу № 317-А, в члены 
А СРО «Кадастровые инженеры». 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила, что от кадастровых инженеров поступили заявления 

о выходе из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры».  
В.С. Кислов предложил исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 2 

к Протоколу № 317-А, из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части 
15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности». 

Постановили: исключить кадастровых инженеров, указанных в Приложении 2 к Протоколу № 317-А, 
из состава членов А СРО «Кадастровые инженеры» в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 
Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности». 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 



 
По пятому вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступило свидетельство о смерти (Приложение 3 

к Протоколу № 317-А), которое подтверждает смерть кадастрового инженера Захаровой Светланы 
Вениаминовны (Рег. № 6193, Реестровый номер в ГРКИ 8435) - члена А СРО «Кадастровые инженеры».  

В.С. Кислов предложил исключить из реестра членов А СРО «Кадастровые инженеры» сведения о 
Захаровой С.В. в соответствии с частью 17 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности». 

Постановили: исключить из реестра членов А СРО «Кадастровые инженеры» сведения о 
Захаровой С.В. в соответствии с частью 17 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности». 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По седьмому вопросу В.С. Кислов предложил наградить кадастровых инженеров - юбиляров, 

указанных в Приложении 19 к Протоколу № 317-А, почетной грамотой А СРО «Кадастровые инженеры».  
Постановили: наградить кадастровых инженеров - юбиляров, указанных в Приложении 19 к 

Протоколу № 317-А, почетной грамотой А СРО «Кадастровые инженеры».  
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По восьмому вопросу слушали Кислова В.С., об утверждении итогов стажировки. 
Предложено утвердить заключительные итоги прохождения стажировки в А СРО «Кадастровые 

инженеры» следующих стажеров: 
1. Нуртдинов Р.Р. (УИН 002-509) с 30.04.2019г. по 29.04.2021г. 
2. Ишнязова А.А. (УИН 002-530) с 24.05.2019г. по 23.05.2021г. 
3. Рындина И.С. (УИН 002-528) с 24.05.2019г. по 23.05.2021г. 
4. Бузина А.Ю. (УИН 002-513) с 17.05.2019г. по 16.05.2021г. 
5. Журавлева Ю.С. (УИН 002-478) с 19.04.2019г. по 18.04.2021г. 
6. Лебедева Н.В. (УИН 002-522) с 24.05.2019г. по 23.04.2021г. 
7. Филатова С.А. (УИН 002-490) с 30.04.2019г. по 29.04.2021г. 
8. Пискунова А.С. (УИН 002-516) с 24.05.2019г. по 23.05.2021г. 
9. Красюк О.В. (УИН 002-512) с 17.05.2019г. по 16.05.2021г. 
10. Авдеев А.В. (УИН 002-539) с 05.06.2019г. по 06.06.2021г. 
11. Невзорова Н.А. (УИН 002-501) с 30.04.2019г. по 29.04.2021г. 
12. Хорин Д.Е. (УИН 002-531) с 24.05.2019г. по 23.05.2021г. 
13. Большакова Е.Л. (УИН 002-101) с 27.04.2019г. по 26.04.2021г. 
14. Дмитренко Н.А. (УИН 002-77) с 27.04.2019г. по 26.04.2021г. 
15. Шкаев С.С. (УИН 002-312) с 11.06.2019г. по 10.06.2021г. 
Постановили:  
Утвердить заключительные итоги стажировки следующих стажеров: 
1. Нуртдинов Р.Р. (УИН 002-509)  
2. Ишнязова А.А. (УИН 002-530)  
3. Рындина И.С. (УИН 002-528)  
4. Бузина А.Ю. (УИН 002-513)  
5. Журавлева Ю.С. (УИН 002-478)  
6. Лебедева Н.В. (УИН 002-522)  
7. Филатова С.А. (УИН 002-490)  
8. Пискунова А.С. (УИН 002-516)  
9. Красюк О.В. (УИН 002-512)  
10. Авдеев А.В. (УИН 002-539)  
11. Невзорова Н.А. (УИН 002-501)  
12. Хорин Д.Е. (УИН 002-531)  
13. Большакова Е.Л. (УИН 002-101)  
14. Дмитренко Н.А. (УИН 002-77)  
15. Шкаев С.С. (УИН 002-312)  
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По девятому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые инженеры» 

заявлений о замене руководителя стажировки и внесении изменений в программу стажировки Носковой А.Д.  
(УИН 002-875). 

Постановили:  
Новым руководителем стажировки назначить Лихогруда Н.П., в реестре членов СРО № 9742. 
Внести вышеперечисленные изменения в программу стажировки Носковой А.Д.  (УИН 002-875). 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 



 
По десятому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые инженеры» 

заявлений о замене руководителя стажировки и внесении изменений в программу стажировки Татьянкиной 
Ю.М. (УИН 002-753). 

Постановили:  
Новым руководителем стажировки назначить Борисову Е.А., в реестре членов СРО № 3315. 
Внести вышеперечисленные изменения в программу стажировки Татьянкиной Ю.М.  (УИН 002-753). 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По одиннадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые 

инженеры» заявлений о замене руководителя стажировки и внесении изменений в программу стажировки 
Беловой А.Р. (УИН 002-562). 

Постановили:  
Новым руководителем стажировки назначить Стерхову В.В., в реестре членов СРО № 3303. 
Внести вышеперечисленные изменения в программу стажировки Беловой А.Р.  (УИН 002-562). 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По двенадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые 

инженеры» заявлений о внесении изменений в программу стажировки следующих стажеров: Степановой 
М.И. (УИН 002-810), Тангаева В.В. (УИН 002-809), Кузьмина Д.С. (УИН 002-812). 

Постановили:  
Внести изменения в адресе фактического прохождения стажировки, новое значение: 197198, г. Санкт-

Петербург, ул. Гатчинская, д. 16, лит. А, пом. 7Н. 
Внести вышеперечисленные изменения в программу стажировки Степановой М.И. (УИН 002-810), 

Тангаева В.В. (УИН 002-809), Кузьмина Д.С. (УИН 002-812). 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По тринадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые 

инженеры» заявления о приостановлении прохождения стажировки Федотовой С.В. (УИН 002-349). 
Постановили:  
Приостановить прохождение стажировки Федотовой С.В. (УИН 002-349) на 3 года в связи с выходом 

в отпуск, связанного с беременностью, родам, уходом за ребенком до достижения им возраста трех лет. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По четырнадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые 

инженеры» заявлений о возобновлении прохождения стажировки следующих стажеров: Винниковой А.А. 
(УИН 002-445), Музыченко Н.В. (УИН 002-435), Васильева М.В. (УИН 002-416), Головановой Е.А. (УИН 
002-552), Уманец О.М. (УИН 002-403), Половневой Е.И. (УИН 002-747).  

Постановили:  
Возобновить прохождение стажировки следующих стажеров: Винниковой А.А. (УИН 002-445), 

Музыченко Н.В. (УИН 002-435), Васильева М.В. (УИН 002-416), Головановой Е.А. (УИН 002-552), Уманец 
О.М. (УИН 002-403), Половневой Е.И. (УИН 002-747). 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По пятнадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о поступлении в А СРО «Кадастровые 

инженеры» заявления о внесении изменений в программу стажировки Половневой Е.И. (УИН 002-747). 
Постановили:  
Внести изменения в программу стажировки Половневой Е.И. (УИН 002-747) в части сведений о 

юридическом лице. 
Новое значение: ООО «Служба градостроительного кадастра», ТД от 01.04.2021г. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По шестнадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о прекращении прохождения стажировки 

Ветровой А.А. (УИН 002-758). 
Постановили:  
Прекратить прохождение стажировки Ветровой А.А. (УИН 002-758) на основании пп.3 п. 5.19 

Правил. 
Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
По семнадцатому вопросу Левкова М.С., сообщила о приостановлении прохождения стажировки 

следующих стажеров: Самоделкина С.В. (УИН 002-489), Золотухин С.И. (УИН 002-459). 
Постановили:  



Приостановить прохождение стажировки Самоделкиной С.В. (УИН 002-489) и Золотухина С.И. 
(УИН 002-459) на основании п. 8.23 Правил. 

Голосовали: «ЗА» - единогласно. 
 
 

Президент    подпись             В.С. Кислов 

 

Секретарь                                                  Р.М. Урманова 

 

 



№ п/п
Дата 

включения 
ФИО

Регистрационны
й номер члена 

СРО

Реестровый 
номер в 

государствен
ном реестре 
кадастровых 
инженеров

СНИЛС

1 17.06.2021 Матренина Дарья Игоревна 10039 113-265-137 15

2 17.06.2021 Легкая Ксения Андреевна 10040 139-793-361 15

Члены А СРО "Кадастровые инженеры" - субъекты профессиональной деятельности
Приложение 1 к Протоколу Президиума 317-А



№ п/п
Дата 

исключения
ФИО

Регистрацио
нный номер 
члена СРО

Реестровый 
номер в 

государственн
ом реестре 
кадастровых 
инженеров

СНИЛС

1 17.06.2021 Калимуллина Рина Радиковна 5803 29890 154-820-645 65
2 17.06.2021 Жидоморова Надежда Васильевна 8513 13365 072-186-982 84

Приложение 2 к Протоколу Президиума № 317-А 
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